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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Komuna e Shtimés
Republika e Kosovés
Pérfagésuar nga/
Qemajl Aliu, Kryetar

dhe

OPEA Bardha

Organizata per Promovim Barazi dhe Avokim

Rr. “Shaip Spahiu ” nr. 42, Lagjja e Muhagjerve 10000 Prishting, Republika e Kosovés
Pérfagésuar nga/

Bardha Sadrija, Drejtoreshé Ekzekutive

né kuadér té projektit
" Fuqizimi i Grave T& Burgosura pérmes Artit dhe Ndérgjegjésimit”

Neni 1.
Subjekti i késaj Marréveshjeje

Subjekt i késai Marréveshje t& Bashképunimit (me tej: MB) éshté bashképunimi né mes t¢ Komunés sé Shtimés
dhe OPEA Bardha ne kuadér te projektit “Fuqizimi i Grave T¢é Burgosura pérmes Artit dhe Ndérgjegjésimit”, t&
financuar nga Organizata "HELP”, ndérsa zbatohet nga OPEA Bardha.



Projekti do 1 realizohet ng periudhén kohore duke filluar ngd muaji Janar 2024 deri né Mars 2024,

Neni 2.
Shpjegim i shkurtér projektit

Pérshkrimi i Aktiviteteve
Aktiviteti 1: Hyrje ng Linjén e Pérpunimit dhe Bazat e Tekstilit

Aktiviteti 2: Trajnim me making qepése dhe praktiké me gjilpars

Aktiviteti 3: Menaxhimi i kohés dhe stralegjité efikase t& gepjes

Aktiviteti 4: Pasqyré e procesit té prerjes s¢ materialit

Aktiviteti 5: Praktiké né makinat e vogla prerése

Aktiviteti 6: Pérgatitja e modelit t& materialit té avancuar t& makinés

Aktiviteti 7: Metodat e gepjes dhe matja e kohés

Aktiviteti 8: Riperseritje e te gjithave funskioneve te makinave.

Mbéshtetja do & pértshijé:

Zbatimi i aktiviteteve te pérmendura do te {inancohet ne shumen totale e donatorit te kostos direkte

4,000.00EUR, ndérsa Komuna e Shtimes do te kontribuojé financiarisht 85,7% te shumés totale te investimit ge
€shté 3,500.00Euro ng drejtim t& realizimit & projektit n€ kuadér & Komunés s& Shtimas.

Neni 3.

Komuna e Shtimés do te transferoje ne llogaring ¢ OPEA Bardha kontributin ne shumen prej 3,500.00 EURO si
pjesémarrje ne drejtim te zbatimit te projektit ne kuadér te Komunés se Shtimés (tutje “Kontribut™).

Kontributi i Komunés se Shtimés do te transferohet ne llogaring ¢ OPEA Bardha (19710027190331253) ne
BKT si¢ pércakiohet ne paragrafin e pare te kétij neni, ne njé kést jo me vone se 20.02.2024.

OPEA Bardha do te merr pérgjegiEsing pér menaxhimin e pérgjithshém te Projektit dhe do te Jete pérgjegiés per
ot .
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Neni 4.
Monitorimi dhe Raportimi

Neni 5.
Klauzole konfidencialiteti
ja palét bien dakord pér konfidencialitetin e te gjitha te dhénave (e pérdorura brenda kuadrit te

Te dy
bashképunimit. Te gjitha dokumentet dhe informatar do te mbeten vetém Per pérdorim te brendshém dhe nuk
mund te pérdoret pér qéllime tjera, pa miratim me shkrim nga OPEA Bardha dhe Komuna e Shtimés.

Neni 6.
Kohézgjatja, ndryshimet ¢ MB

Marréveshija do te hyje ne fuqi ditén e nénshkrimi te saj dhe do te pérfundojé ne 31.01.2025 me mundési te
ndryshohet me anckset e shkruara si¢ &shté propozuar nga nénshkruesit.

Neni 7.
Mosmarréveshjet

Cdo marréveshje ndérmjet nénshkruesve te késaj marréveshje te zgjidhen ne ményre migésore me marréveshje t&

pérbashkét dhe ne vullnet t& mirg. Nése njé zgjidhje migésore nuk mund t& arrihet, te gjitha mosmarréveshjet do
t€ zgjidhen pérfundimisht para gjykatés kompetente ne Prishting.

Neni 8.
Gjuha

Kjo marréveshje éshte pérgatitur ne njé gjuhe (shqip) dhe e nénshkruar ne dy kopje identike, te cilat secili
nénshkrues mban nji kopje.
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